
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
112. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.10.2018 

  

čís. 2799/RMOb-Vit/1418/112 
- 

2836/RMOb-Vit/1418/112 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.10.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2799/RMOb-Vit/1418/112 OVVaK/RMOb/

0176/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2800/RMOb-Vit/1418/112 OVVaK/RMOb/

0174/18 

Informativní zpráva o konání sportovních akcí v 

měsíci září 2018 

2801/RMOb-Vit/1418/112 OVVaK/RMOb/

0172/18 

Informativní zpráva o přípravách a organizačním 

zajištění venkovní akce Rozsvícení vánočního 

stromu a mikulášská nadílka 2018 

2802/RMOb-Vit/1418/112 OVVaK/RMOb/

0173/18 

Informativní zpráva o přípravách a organizačním 

zajištění zpracování obrazové publikace 

VÍTKOVICE v letech 1918 - 2018 

2803/RMOb-Vit/1418/112 OVVaK/RMOb/

0167/18 

Zápis z 27. jednání komise sportovní ze dne 20. 9. 

2018 

2804/RMOb-Vit/1418/112 FRaŠ/RMOb/01

28/18 

Účelový neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci MŠ Ostrava-Vítkovice 

2805/RMOb-Vit/1418/112 FRaŠ/RMOb/01

23/18 

Dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 

2806/RMOb-Vit/1418/112 FRaŠ/RMOb/01

26/18 

Navýšení příspěvku na provoz příspěvkové 

organizaci ZŠ Ostrava-Vítkovice 

2807/RMOb-Vit/1418/112 FRaŠ/RMOb/01

24/18 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na výkon 

sociální práce, SPOD, vánoční strom a osvětlení 

kašny 

2808/RMOb-Vit/1418/112 KS/RMOb/0093

/18 

Vánoční výzdoba kašny na Mírovém náměstí, 

Ostrava-Vítkovice 

2809/RMOb-Vit/1418/112 KS/RMOb/0094

/18 

Pořízení živého “Vánočního stromu” na náměstí 

Jiřího z Poděbrad, Ostrava-Vítkovice 

2810/RMOb-Vit/1418/112 KS/RMOb/0090

/18 

Návrh dodatku č. 3 ke SoD „Souvislé údržby MK 

Svatoplukova, vč. části chodníku“ 

2811/RMOb-Vit/1418/112 KS/RMOb/0095

/18 

Návrh na pronájem části pozemků za účelem 

užívání informačních výlepových sloupů 

2812/RMOb-Vit/1418/112 KS/RMOb/0091

/18 

Zimní údržba místních komunikací a ploch na 

území městského obvodu Vítkovice v období 2018 

až 2019 – zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby 

2813/RMOb-Vit/1418/112 KS/RMOb/0092

/18 

Plán zimní údržby komunikací a chodníků v 

Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 2018 – 

2019 

2814/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

15/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

38.jednání komise bytové 

2815/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/02

97/18 

Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Ryskova 

10) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2816/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/02

99/18 

Pronájem částí pozemků a pozemku v k.ú. 

Vítkovice (Ryskova 1) 

2817/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

04/18 

Pronájem pozemku parc. č. 195/172 v k. ú. 

Vítkovice (p. Zimčík) 

2818/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

05/18 

Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

2819/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

06/18 

Revokace US č. 2117/RMOb-Vit/1418/85 ze dne 

25.10.2017 v plném znění (SEK 

Ostrava-Svatoplukova) 

2820/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

07/18 

Revokace US č. 2466/RMOb-Vit/1418/97 ze dne 

04.04.2018 v plném znění (SEK 

Ostrava-Vítkovice) 

2821/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

08/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 243/38 v k. ú. Vítkovice (RNDr. Chmelař) 

2822/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

13/18 

Zřízení věcného břemene-služebnosti, Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s.-”16010-044028 

VPIC Ostrava U Cementárny SO401 přel SEK” 

2823/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

09/18 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. 

Vrchotkovi) 

2824/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

20/18 

Ukončení smlouvy o obstarání domovnické 

činnosti - Ján Cvečka, Lidická 

697/55,Ostrava-Vítkovice. 

2825/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

10/18 

Pozemek parc. č. 247/44 v k. ú. Vítkovice (pí 

Štrichelová) 

2826/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

11/18 

Cenová mapa stavebních pozemků 

2827/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

12/18 

Souhlas se vstupem na části pozemku, umístěním a 

realizací stavby a souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem (Zábradlí na ul. Rostislavově u 

výchovu ze školky a školy) 

2828/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

21/18 

Domovnická činnost - Štramberská 1440/29A, 

Ostrava-Vítkovice 

2829/RMOb-Vit/1418/112 BaM/RMOb/03

19/18 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, 

Syllabova 27, Ostrava-Vítkovice 

2830/RMOb-Vit/1418/112 VŽPaSŘ/RMOb

/0039/18 

Výběr zhotovitele pro vypracování projektových 

dokumentací a inženýrské činnosti pro vybudování 

přístavby knihovny - kulturního domu 

2831/RMOb-Vit/1418/112 SV/RMOb/0012

/18 

Změna v poskytování pečovatelské služby 

2832/RMOb-Vit/1418/112 SV/RMOb/0013

/18 

Změna sazebníku úhrad pečovatelské služby 

2833/RMOb-Vit/1418/112 SV/RMOb/0014

/18 

Aktualizace Pravidel pro poskytování pečovatelské 

služby 

2834/RMOb-Vit/1418/112 SV/RMOb/0015

/18 

Návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

a návrh Dohody o ukončení poskytování 

pečovatelské služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

2835/RMOb-Vit/1418/112 OVVaK/RMOb/

0168/18 

Oznámení o shromáždění 

2836/RMOb-Vit/1418/112 OVVaK/RMOb/

0015/18 

Přehled stížností, podnětů a petic podaných na 

ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2018 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVVaK/RMOb/

0170/18 

Odprodej nepotřebného majetku 

  OVVaK/RMOb/

0180/18 

Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů 

komisí RMOb a výborů ZMOb Vítkovice 

  FRaŠ/RMOb/01

25/18 

Poskytnutí finančního daru za práci pro seniory 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

  
OVVaK/RMOb/0176/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2799/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0174/18 
Informativní zpráva o konání sportovních akcí v měsíci září 2018 
  
Usnesení číslo: 2800/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o sportovních akcích konaných v měsíci září 2018, které byly 

organizovány komisí sportovní při RMOb Vítkovice, a to Amatérský nohejbalový turnaj a 

Vítkovická drakiáda dle přiložené důvodové zprávy. 
 
OVVaK/RMOb/0172/18 
Informativní zpráva o přípravách a organizačním zajištění venkovní akce Rozsvícení 
vánočního stromu a mikulášská nadílka 2018 
  
Usnesení číslo: 2801/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o přípravách a organizačním zajištění venkovní akce s názvem Rozsvícení 

vánočního stromu a mikulášská nadílka; 

2) schvaluje 

  termín konání venkovní akce s názvem Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka 

na středu 5. 12. 2018; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) schvaluje 

  návrh rozpočtu venkovní akce s názvem Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka, 

který tvoří nedílnou součást důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) rozhodla 

  o hodnotě mikulášského balíčku v částce 100 Kč/ks s tím, že 50 Kč/ks bude hrazeno z rozpočtu 

SMO, MOb Vítkovice a 50 Kč/ks bude hradit kupující (rodič dítěte). 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

  
OVVaK/RMOb/0173/18 
Informativní zpráva o přípravách a organizačním zajištění zpracování obrazové 
publikace VÍTKOVICE v letech 1918 - 2018 
  
Usnesení číslo: 2802/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o přípravách a organizačním zajištění zpracování obrazové publikace 

VÍTKOVICE v letech 1918 - 2018, která bude vydána k příležitosti 100. výročí od vzniku 

Československa; 

2) schvaluje 

  časový harmonogram a pracovní tým, který tvoří nedílnou součást důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) schvaluje 

  návrh rozpočtu obrazové publikace VÍTKOVICE v letech 1918 - 2018, který tvoří nedílnou 

součást důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0167/18 
Zápis z 27. jednání komise sportovní ze dne 20. 9. 2018 
  
Usnesení číslo: 2803/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 27. jednání komise sportovní ze dne 20. 9. 2018, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu. 
 
FRaŠ/RMOb/0128/18 
Účelový neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci MŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2804/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 ve výši 15 tis. Kč na pořízení ohňostroje na 11. ročník akce 

“Vítkovická světýlka” konané v listopadu 2018; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o       15 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

• zvýší se výdaje na § 3111 pol. 5331 ORJ 14 o   15 tis. Kč 
 
FRaŠ/RMOb/0123/18 
Dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 2805/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím dotace ve výši  727 751 Kč přísp. organizací MŠ Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 

na realizaci projektu “Barevný kvítek” od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 Malá Strana, IČ: 75027402. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0126/18 
Navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci ZŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2806/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  navýšit příspěvek na provoz přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 o 70 tis. 

Kč dle předložené přílohy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

•  

zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o           70 tis. Kč 

•  

zvýší se výdaje na § 3113 pol. 5331 ORJ 14 o       70 tis. Kč 
 
FRaŠ/RMOb/0124/18 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na výkon sociální práce, SPOD, vánoční strom a 
osvětlení kašny 
  
Usnesení číslo: 2807/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace ze SR na výkon sociální práce s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                   pol. 4116       UZ 13015              ORJ 41         o 1.012 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4399       pol. 5011       UZ 13015               ORJ 28         o 1.012 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesuny v rozpočtu v souvislosti s přijetím dotace na sociální práci vč. 

navýšení přídělu do soc. fondu 

sníží se výdaje 

§ 4399          pol. 5011                         ORJ 28      o 823 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4399         pol. 5031                           ORJ 28       o  50 tis. Kč 

§ 4399         pol. 5032                           ORJ 28       o  17 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5011                           ORJ 19      o 720 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5499       UZ 88           ORJ 19      o   36 tis. Kč 

§ 6330        pol. 5342                            ORJ 41      o   36 tis. Kč 

zvýší se příděl do SF 

§ 6330        pol. 4134                            ORJ 41      o 36 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace na výkon sociálně právní ochrany dětí, vč. souvisejících 

přesunů a navýšení příspěvku do SF 

zvýší se přijaté tranfery ze SR 

                    pol. 4116            UZ 13011             ORJ 41        o 1.713 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4329         pol. 5011            UZ 13011            ORJ 28         o 1.125 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5031            UZ 13011            ORJ 28         o    286 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5032            UZ 13011            ORJ 28         o    104 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5424            UZ 13011            ORJ 28         o        4 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5167            UZ 13011            ORJ 28         o      50 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5169            UZ 13011            ORJ 28         o        9 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5173            UZ 13011            ORJ 28         o        9 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5132            UZ 13011            ORJ 28         o        5 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5194            UZ 13011            ORJ 28         o        2 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5136            UZ 13011            ORJ 28         o        1 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5137            UZ 13011            ORJ 28         o       20 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5139            UZ 13011            ORJ 28         o       20 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5156            UZ 13011            ORJ 28         o       20 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5154            UZ 13011            ORJ 28         o       13 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5153            UZ 13011            ORJ 28         o       32 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5151            UZ 13011            ORJ 28         o         5 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5162            UZ 13011            ORJ 28         o         8 tis. Kč 

sníží se výdaje 

§ 4329         pol. 5011                                        ORJ 28         o      796 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5031                                        ORJ 28         o      200 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5032                                        ORJ 28         o        73 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5424                                        ORJ 28         o          4 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

zvýší se výdaje 

§ 6171        pol. 5011                                         ORJ 19          o     758 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5499         UZ 88                      ORJ 19          o       38 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5031                                         ORJ 19         o      200 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5032                                         ORJ 19         o        73 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5424                                         ORJ 19         o          4 tis. Kč 

zvýší se příděl do SF 

§ 6330       pol. 4134                                          ORJ 41        o         38 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6330      pol. 5342                                          ORJ 41        o          38 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  Rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování Rozsvícení vánočního 

stromu a odměny pro vystupující děti 

 Sníží se výdaje 

§ 6171                  pol. 5169     ORJ 19                                 o 29 tis. Kč 

 Zvýší se výdaje 

§ 3399                  pol. 5194     ORJ 19       ORG 3319      o 29 tis. Kč    

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  Rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zajištění světelné vánoční výzdoby kašny na 

Mírovém náměstí 

Zvýší se financování 

                     pol. 8115                ORJ 41          o 204 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 3639       pol. 5137                 ORJ 10          o 204 tis. Kč 
 
KS/RMOb/0093/18 
Vánoční výzdoba kašny na Mírovém náměstí, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2808/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  vizualizace a cenové nabídky na výrobu nasvětlené kašny na Mírovém náměstí v 

Ostravě-Vítkovicích; 

2) schvaluje 

  výrobu a instalaci vánoční nasvětlené výzdoby kašny na Mírovém náměstí, Ostrava-Vítkovice 

objednat u společnosti S.O.S. - DEKORACE, s.r.o., se sídlem Praha 4-Kunratice, Dobronická 

1256, PSČ 14800, zastoupena jednatelem panem Jakubem Olbertem, IČO: 27119432 za cenu 

výroby 168 361,00 Kč bez DPH (vč. 21% DPH 203 717,00 Kč) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

KS/RMOb/0094/18 
Pořízení živého “Vánočního stromu” na náměstí Jiřího z Poděbrad, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2809/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  vizualizaci umístění živého “Vánočního stromu” na náměstí Jiřího z Poděbrad v 

Ostravě-Vítkovicích; 

2) souhlasí 

  s výsadbou živého “Vánočního stromu” jedle kazavské (Abies normanniana) na náměstí Jiřího 

z Poděbrad, Ostrava-Vítkovice, pozemek parc.č. 893/1, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec 

Ostrava v rekonstruované části náměstí v místě jámy na instalaci “Vánočního stromu”. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
KS/RMOb/0090/18 
Návrh dodatku č. 3 ke SoD „Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku“ 
  
Usnesení číslo: 2810/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti HYDROSPOR spol. s r.o. ze dne 20.9.2018 o změnu termínu pro dokončení 

díla stavby vedené pod názvem “Souvislé údržby MK Svatoplukova vč. části chodníku”; 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 3 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201700116 ze dne 18.10.2017 se 

společností HYDROSPOR spol. s r.o., se sídlem Úprkova 3, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO: 476 

66 374, stavby vedené pod názvem “Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku”, 

kterým se prodlužuje doba výstavby do 31.5.2019; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 3 ke SoD dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0095/18 
Návrh na pronájem části pozemků za účelem užívání informačních výlepových sloupů 
  
Usnesení číslo: 2811/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti RENGL, s.r.o. se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice ze 

dne 04.06.2018 o prodloužení nájmu; 

2) rozhodla 

  a) pronajmout části pozemků, na kterých jsou umístěny sloupy v majetku MOb Vítkovice: 

- parc.č. 1231/1, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

- parc.č. 1232, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

- parc.č. 687/1, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

- parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec Ostrava- 2 výlepové sloupy 

b) části pozemků, na kterých jsou umístěny výlepové sloupy, které nejsou v majetku MOb 

Vítkovice: 

- parc.č. 893/6, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec Ostrava - 1 výlepový sloup 

- parc.č. 458/32, k.ú. Zábřeh-VŽ, ostatní plocha, obec Ostrava, část obce Vítkovice- 1 

výlepový sloup 

za účelem umístění plakátovacích ploch sloužících k výlepům informačních a komerčních 

plakátů společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 

460 14  Liberec, zastoupena ředitelem společnosti Jaroslavem Renglem, IČO: 25420160, DIČ: 

CZ25420160, zapsána v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17005. 

Smlouvu uzavřít na dobu určitou od 01.11..2018 do 31.10.2023. 

Cena za pronájem části pozemků s plakátovacími válci je smluvní ve výši 3 000Kč/rok/1ks bez 

DPH , k této ceně se připočítává příslušná sazba DPH; 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0091/18 
Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v 
období 2018 až 2019 – zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 2812/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby “Zimní údržba místních komunikací a 

ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 2018 až 2019” se společností AHOS 

CZ, s.r.o. se sídlem Pustkovecká 64/47, 708 00  Ostrava-Pustkovec, IČO: 267 96 481, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

27308, zastoupenou jednatelem společnosti panem Alešem Hrbáčem za cenu dle cenové 

nabídky uvedenou v příloze č. 4 předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0092/18 
Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 
2018 – 2019 
  
Usnesení číslo: 2813/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s předloženým Plánem zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní 

období roku 2018 až 2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
BaM/RMOb/0315/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 38.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2814/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 38. jednání komise bytové, konané dne 27.9.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) revokuje 

  2.1 

část usnesení č. 2753/RMOb-Vit/1418/110 v bodě 3., části 3.1, bod 3. textu v 

plném   znění dle zápisu z 38. jednání komise bytové, konané dne 27.9.2018, čl. 14 

Různé písm. a) 

2.2 

část usnesení č. 2753/RMOb-Vit/1418/110 v bodě 3., části 3.1, bod 7. textu v 

plném    znění dle zápisu z 38. jednání komise bytové, konané dne 27.9.2018, č. 14 

Různé, písm. b) 

  

2.3 

část usnesení č. 2753/RMOb-Vit/1418/110 v bodě 2., části  2.3, písm. e)  textu v 

plném    znění dle zápisu z 38. jednání komise bytové, konané dne 27.9.2018, čl. 14 

Různé, písm. c) 

2.4 

část usnesení č. 2753/RMOb-Vit/1418/110 v bodě 3., části  3.1, bod 15.  textu v 

plném    znění dle zápisu z 38. jednání komise bytové, konané dne 27.9.2018, čl. 14 

Různé, písm. d); 

3) rozhodla 

    

3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 8, 3+1 

v domě Šalounova 778/18,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č.7, 1+1 

v domě Thomayerova 1474/26,  Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 2, 

2+0 v domě Štramberská 831/2B,   Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 3, 

2+1 v domě Štramberská 831/2B,   Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 4, 

2+0 v domě Štramberská 831/2B,   Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 5, 

2+1 v domě Štramberská 831/2B,   Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

7. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 6, 

2+0 v domě Štramberská 831/2B,   Ostrava-Vítkovice XXXXXX, nar. 

XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1 v domě Štramberská 

831/2B, strava-Vítkovice 

9. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 8, 

2+0 v domě Štramberská 831/2B,   Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 9, 

2+0 v domě Štramberská 829/4, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 3, 

2+1 v domě Štramberská 829/4,  Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 6, 

3+0 v domě Štramberská 829/4,  Ostrava-Vítkovice 

3.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 5, 3+1 v 

domě Jeremenkova 808/19, Ostrava-Vítkovice 

3.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu v DPS s paní: 

1. XXXXXX, nar. XX.XXX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 7, 1+0 

v domě Lidická 697/55,  Ostrava-Vítkovice 

3.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2019 s panem/paní: 

1.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice  

2.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice   

3.  

Votruba Jaroslav, Štramberská 18, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice   

4.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

3.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2019 s paní/panem: 

1.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXXX,XXXXXX, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice  

3.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice  

4.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice  

5.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXXXX,XXXXXXX 1, byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

7.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice   

10.  

Charita Ostrava, Ocelářská 43, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice  

11.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 17, Ostrava-Vítkovice  

13.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

14.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

15.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

16.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice  

18.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice   

19.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice  

20.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice  

21.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

22.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

24.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

26.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

27.  

XXXXXXX,XXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

28.  

XXXXXXX,XXXXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

29.  

XXXXXXX,XXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

30.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

31.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

32.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

33.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

34.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 

35.  

XXXXXXX,XXXXXXX, byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

36.  

XXXXXXX,XXXXXXX,  byt č. 15, Ostrava-Vítkovice; 

4) schvaluje 

  4.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 38. jednání 

komise bytové ze dne 27.9.2018, čl. 6, čl. 7 a č. 11. písm a) 

4.2 

přechod nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s paní: 

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, na byt č. 5, 1+1, v DPS, domě na ul. 

XXXXXXX,XXXXXXX dle předloženého zápisu z 38. jednání komise bytové ze dne 

27.9.2018, čl. 10. písm.a) 

4.3 

přechod nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou, 12 měsíců s paní: 

        

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX na byt č. 5, 2+1, v domě na ul. 

XXXXXXX,XXXXXXX dle předloženého zápisu z 38. jednání komise bytové ze dne 

27.9.2018, čl. 10. písm.b) 

 jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 38. jednání 

komise bytové ze dne 27.9.2018,   čl. 14. Různé, písm. e),  f),  a   g); 

5) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 38. jednání 

komise bytové ze dne 27.9.2018, čl. 8.  
 
BaM/RMOb/0297/18 
Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Ryskova 10) 
  
Usnesení číslo: 2815/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků společnosti MEGAIRA s.r.o., IČO: 06002757, se 

sídlem Československé armády 1684/29, 710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 70246, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 865/3 na pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 10515/43580 podílu na společných částech domu - budově č. p. 865 na 

pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

Ryskova 10, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 54,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 50,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 471,00 m2, a část pozemku parc. č. 

1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 204,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 7,00 m2, a část pozemku parc. č. 

1282/1, zahrada, o výměře 18,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 50,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0299/18 
Pronájem částí pozemků a pozemku v k.ú. Vítkovice (Ryskova 1) 
  
Usnesení číslo: 2816/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků a pozemek p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, vlastníku nemovitých věcí - jednotky č. 530/1 na 

pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 10030/39219 

podílu na společných částech domu - budově č. p. 530 na pozemku parc. č. 403/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 1, Ostrava-Vítkovice, a 

budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 404/42, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

a. část pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 68,25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 279,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 404/2, ostatní plocha, o výměře 27,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

d. pozemek parc. č. 404/42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0304/18 
Pronájem pozemku parc. č. 195/172 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2817/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/172, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0305/18 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 2818/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. st. 2918, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, od vlastníka p. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu 

Kč 65 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí 

katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

BaM/RMOb/0306/18 
Revokace US č. 2117/RMOb-Vit/1418/85 ze dne 25.10.2017 v plném znění (SEK 
Ostrava-Svatoplukova) 
  
Usnesení číslo: 2819/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své US č. 2117/RMOb-Vit/1418/85 ze dne 25.10.2017, v plném znění. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0307/18 
Revokace US č. 2466/RMOb-Vit/1418/97 ze dne 04.04.2018 v plném znění (SEK 
Ostrava-Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 2820/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své US č. 2466/RMOb-Vit/1418/97 ze dne 04.04.2018, v plném znění. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0308/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 243/38 v k. ú. Vítkovice 
(XXXXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2821/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701220 ze dne 26.04.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701220 o nájmu pozemku ze dne 21.05.2008 a dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8510701220 ze dne 26.05.2014 na pronájem pozemku parc. č. 243/38, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.10.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 243/38, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0313/18 
Zřízení věcného břemene-služebnosti, Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s.-”16010-044028 VPIC Ostrava U Cementárny SO401 přel SEK” 
  
Usnesení číslo: 2822/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, 130 00  Žižkov, IČO: 

04084063, DIČ: CZ04084063, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 20623, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému – vlastníku podzemnímu komunikačnímu vedení, které je 

součástí stavby označené názvem „16010-044028 VPIC Ostrava U Cementárny SO401 

přel SEK“ – právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění 

vhodným i bezpečným způsobem vést, zřídit, provozovat, udržovat a opravovat podzemní 

komunikační vedení, na části pozemku parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v rozsahu daném 

geometrickým plánem č. 2021-11/2018; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – statutárního města Ostravy-městského obvodu 

Vítkovice, vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč  1 706,10 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

-  vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0309/18 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2823/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Překupní právo k nemovitosti” manželů 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX ze dne 

18.09.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 298/18, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0320/18 
Ukončení smlouvy o obstarání domovnické činnosti - XXXXXXXXXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 2824/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti č.27/2014/KSDB ze dne 20.1.2014, 

uzavřené s panem XXXXX XXXXXXX, nar.XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a souhlasí s ukončením smlouvy o obstarání domovnické 

činnosti spolu s ukončení nájemní smlouvy sjednané po dobu výkonu závazku zajišťovat 

domovnické práce dle smlouvy o obstarávání domovnické činnosti k 31.12.2018 dohodou 

s tím, že domovník p. XXX XXXXXX , nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXX vezme výpověď smlouvy o obstarávání domovnické činnosti zpět. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0310/18 
Pozemek parc. č. 247/44 v k. ú. Vítkovice (pí XXXXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2825/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/44, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 247/44, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703499 ze dne 22.12.2010, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703499 ze dne 18.12.2013, na pronájem pozemku parc. č. 247/44, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s paní XXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXX XXXXXXX, a to dohodou k 31.10.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 247/44, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0311/18 
Cenová mapa stavebních pozemků 
  
Usnesení číslo: 2826/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh grafické části cenové mapy pro katastrální území Vítkovice a Zábřeh-VŽ dle předložené 

přílohy č. 2 a přílohy č. 3. 
 
BaM/RMOb/0312/18 
Souhlas se vstupem na části pozemku, umístěním a realizací stavby a souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem (Zábradlí na ul. Rostislavově u výchovu ze školky a 
školy) 
  
Usnesení číslo: 2827/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• p. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,      

za účelem umístění zábradlí u východu ze školky a školy, stavby označené názvem “Zábradlí 

na ul. Rostislavově u východu ze školky a školy”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přílohy č. 1 -  situace, s podmínkami: 

• stanovenými odborem komunálních služeb dopisem ze dne 19.09.2018, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro společnost PORG - gymnázium a základní škola, o.p.s., IČO: 256 98 

117, se sídlem Lindnerova 517/3, Libeň, 180 00 Praha, zapsanou v rejstříku obecně 

prospěšných společností vedeného Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 58. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, řez, pohled – předložená příloha č. 1. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

  
BaM/RMOb/0321/18 
Domovnická činnost - Štramberská 1440/29A, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2828/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar.XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výši domovnické odměny stanovit v 

souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1.1. usnesení a k podpisu smlouvy o 

obstarání domovnické činnosti dle bodu 1.2. usnesení. 
 
BaM/RMOb/0319/18 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, Syllabova 27, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2829/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 01.11.2018 slevu ze základního nájemného paní XXXXX XXXXXXXXXXX, 

nar. XXX XXX XXXX, nájemci b. č.5, XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50%  na období od 01.11.2018 do 30.09.2024 ve výši 1 

882,- Kč a v období od 01.10.2024 do 31.10.2024 ve výši 437,- Kč Kč za opravu bytu na 

vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu určitou od 01.11.2018 do 

31.10.2024. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0039/18 
Výběr zhotovitele pro vypracování projektových dokumentací a inženýrské činnosti 
pro vybudování přístavby knihovny - kulturního domu 
  
Usnesení číslo: 2830/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení VZMR na služby zakázku pod názvem 

“Vypracování projektových dokumentací a inženýrské činnosti pro vybudování přístavby 

knihovny - kulturního domu ve výši 2 383 700,-- Kč s  DPH zhotoviteli MS-projekce s.r.o., 

Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava, IČO: 25872494, DIČ: CZ25872494, zaps. v OR u KS 

Ostrava odd. C, vl. 23576; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23  
  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0012/18 
Změna v poskytování pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 2831/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a)s účinností od 1.11.2018 o změně okruhu osob, kterým bude pečovatelská služba 

poskytována, dle důvodové zprávy předloženého materiálu   

b) podat ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje žádost o vydání rozhodnutí o změně 

registrace pečovatelské služby v souladu s bodem a) tohoto usnesení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) ukládá 

  vedoucí odboru sociálních věcí zajistit  podání žádosti ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje v souladu s bodem 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0013/18 
Změna sazebníku úhrad pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 2832/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  s účinností od 1.11.2018 sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
SV/RMOb/0014/18 
Aktualizace Pravidel pro poskytování pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 2833/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Pravidla pro poskytování pečovatelské služby s účinností od 1.11.2018 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24  
  

SV/RMOb/0015/18 
Návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby a návrh Dohody o ukončení 
poskytování pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 2834/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  s účinností od 1.11.2018 uzavírat smlouvy o poskytování pečovatelské služby ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu; 

2) rozhodla 

  s účinností od 1.11.2018 uzavírat dohody o ukončení poskytování pečovatelské služby ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

3) ukládá 

  odboru sociálních  věcí rozhodovat o uzavírání dohod o ukončení poskytování pečovatelské 

služby; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

4) zmocňuje 

  vedoucí odboru sociálních věcí k podepisování právních úkonů dle bodu 3. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0168/18 
Oznámení o shromáždění 
  
Usnesení číslo: 2835/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Oznámení o shromáždění volební strany s názvem Více pro Vítkovice, Patrioti a SPD, které se 

uskuteční dne 04.10.2018 v době od 17:00 do 20:00 hodin ve dvoře u Štramberské ulici č.o. 10 

s tím, že svolavatel nesmí omezovat provoz pozemní komunikace, včetně parkovacích ploch. 
 
OVVaK/RMOb/0015/18 
Přehled stížností, podnětů a petic podaných na ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 2836/RMOb-Vit/1418/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, podnětů a petic 

podaných na ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2018. 

  
 

 


